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Załącznik nr 1 do decyzji WIR.6220.1.3.2015

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska, oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2013.1235 z późn. zm)


Przedsięwzięcie polegać będzie na budowie dróg o nawierzchni twardej, 
która zlokalizowana jest na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, powiatu toruńskiego i gminy Łubianka, w miejscowości  Łubianka, na działkach geodezyjnych nr 191, 160/1, 162, 193, 202, 211, 163. 
Celem planowanego przedsięwzięcia jest poprawa warunków ruchu kołowego układu komunikacyjnego odcinków dróg gminnych, pełniących funkcję zbiorczą dla obszaru zabudowy mieszkaniowej miejscowości Łubianka. 
Z terenem projektowanej inwestycji sąsiaduje zabudowa gospodarcza (siedliskowa)
 o profilu rolniczym z uzupełniającą zabudową mieszkalną jednorodzinną. Odległość najbardziej zbliżonych budynków mieszkalnych od krawędzi  projektowanych nawierzchni wynosi od 10 do 12 m. 
Na obszarze projektowanego zadania nie występują obszary: podmokłe, inne 
o płytkim zaleganiu wód podziemnych, wybrzeży, górskie lub leśne, strefy ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, na których standardy jakości zostały przekroczone, o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, o znacznej gęstości zaludnienia, przylegające do jezior, jak również obszary ochrony uzdrowiskowej.
Zakres inwestycji dotyczy dróg gminnych nr 100383C, 100384C, 100385C na odcinku ok. 2,00 km, które w chwili obecnej posiadają nawierzchnię gruntową ulepszoną żużlem. 
	Planowane zadanie polegać będzie na przebudowie:
1. nawierzchni dróg gminnych, która obejmuje:
· wykonanie warstwy konstrukcyjnej podbudowy z gruzu i kruszyw kamiennych 
o grubości do 25 cm i szerokości 3,5 m,
· ułożenie warstwy wyrównawczej o grubości 4 cm na całej szerokości jezdni, 
· ułożenie warstwy ścieralnej o grubości 3 cm na całej szerokości jezdni, która wynosi 
3,5 m,
· wykonanie obustronnie poboczy o szerokości 0,75 m,
· odbudowę istniejących zjazdów do posesji,
· regulację oraz oczyszczenie rowów przydrożnych i przepustów pod koroną drogi,
· oznakowanie pionowe i poziome dróg oraz zabezpieczenie ruchu drogowego, wprowadzenie niezbędnych działań poprawiających bezpieczeństwo ruchu drogowego, przy zastosowaniu tradycyjnych, typowych technologii dla prac drogowych;
2. skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 553 Toruń - Wybcz z drogą nr 100385C - według powyższej technologii.
Droga będzie odwadniana powierzchniowo do istniejących zanikających rowów przydrożnych, które w ramach inwestycji zostaną odtworzone i na przyległe tereny zielone.
Roboty związane z przebudową dróg prowadzone będą w ich liniach rozgraniczających. Natężenie ruchu pojazdów nie ulegnie zmianie. W celu ograniczenia prędkości wprowadzone zostanie ograniczenie prędkości do max. 50 km/h.
Podstawowe parametry drogi:
· Kategoria ruchu – KR1,
· Klasa techniczna drogi – L.
Podczas wykonywania zadania powstawać mogą odpady z budowy i remontów infrastruktury drogowej oraz komunalne. Wszystkie one będą gromadzone w wydzielonym miejscu, odpowiednio zabezpieczone, a następnie wywiezione i zagospodarowane zgodnie 
z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 ze zm.).
Sposób magazynowania odpadów będzie selektywny z podziałem na odpady niebezpieczne i inne niż niebezpieczne. Odpady niebezpiecznie magazynowane będą osobno w szczelnych zbiornikach lub pojemnikach. 
W związku z charakterem planowanego przedsięwzięcia, przy zastosowaniu zaproponowanych w karcie informacyjnej rozwiązań mających na celu ochronę środowiska, nie przewiduje się wpływu czynności realizacyjnych na zwiększenie zanieczyszczenia wód powierzchniowych, podziemnych oraz gleby. Wykonawcy robót będą używać maszyny i sprzęt w odpowiednim stanie technicznym, aby nie dopuścić do przedostawania 
się zanieczyszczeń ropopochodnych do wód gruntowych. Wszelkie uciążliwości związane 
z etapem realizacji będą miały charakter okresowy i ustąpią z chwilą zakończenia budowy.
Inwestycja nie jest całkowicie nowym przedsięwzięciem i nie spowoduje znacznego wzrostu natężenia ruchu pojazdów, zwiększenia ich prędkości lub udziału pojazdów ciężkich
w potoku ruchu. Zamierzenie należy traktować jako dostosowanie dróg do obecnych warunków ruchowych oraz wymogów bezpieczeństwa.
W aspekcie stałego wpływu przedsięwzięcia na środowisko, zamierzenie nie zwiększy stopnia zanieczyszczenia gleby oraz nie spowoduje dodatkowego wprowadzania ścieków,
ani szkodliwych substancji i energii do środowiska.
Po wzmocnieniu konstrukcji dróg zwiększy się płynność ruchu i nastąpi poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego, w związku z czym generalnie zmniejszy się poziom hałasu. Emisja zanieczyszczeń powstających podczas eksploatacji nie będzie powodowała przekroczenia dopuszczalnych norm jakości powietrza.
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